
   111   

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n.7 
Carbonia 

 
Deliberazione n      80 

Adottata dal Direttore Generale in data     01/02/2008 

 
OGGETTO:  Poste Italiane Spa. Apertura conto credito ordinario servizio affrancatura e spedizione corrispondenza. 

 
PREMESSO  che l’Azienda Poste Italiane spa, con propria lettera  pervenuta in data 8 gennaio 

2008  e tramite i propri funzionari della filiale di Carbonia Centro, ha informato questa 
Azienda, che a decorre  dal mese di febbraio 2008 cesseranno tutti i servizi 
attualmente resi in sede locale in quanto, in conseguenza del riassetto organizzativo 
aziendale, dette attività verranno curate presso il centro di coordinamento con sede 
presso il Comune di Elmas. 

PRESO ATTO  che quale conseguenza immediata l’Ufficio postale di Carbonia centro chiuderà il 
conto credito e il servizio di affrancatura e  pertanto per la spedizione giornaliera della 
corrispondenza si rende necessario il pagamento in contanti. 

CONSIDERATO  che il volume di corrispondenza richiederebbe un sistema di contabilità articolato, con 
necessità di anticipazione e rendicontazione giornaliera delle spese. 

RITENUTO  per le motivazione sopra esposte, più agevole per i Servizi amministrativi 
dell’Azienda, procedere all’apertura del conto credito presso il centro meccanografico 
postale di Elmas. 

STIMATA la spesa annua in € 60.000,00 circa, calcolata sulla base dell’impegno mensile medio, 
per l’anno 2007, pari a € 5.000,00. 

DATO ATTO  che al fine della più agevole gestione si ritiene necessario attivare il conto disponendo 
un deposito pari a tre mensilità della spesa e prevedendo la rendicontazione  e il  
reintegro del conto con cadenza bimestrale, al fine di assicurare la regolarità nella 
spedizione. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 

D E L I B E R A 
Per i motivi esposti in premessa 

• Di disporre l’attivazione del conto credito ordinario presso il centro meccanografico postale di Elmas 
dell’Azienda Poste Italiane spa. 

• Di demandare al servizio bilancio il versamento per la costituzione del deposito di € 15.000,00 pari a 
tre mensilità. 

• Demandare al Responsabile del Servizio affari generali gli adempimenti relativi al controllo della spesa 
e al reintegro del fondo a cadenza bimestrale con Determina. 

• Di movimentare la spesa presuntiva annua di € 60.000,00 sul codice economico 540408 del piano dei 
conti aziendale. 

 
ll Direttore Generale 

                 Dott. Benedetto Barranu 
DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 

 



   222   

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
attesta che la deliberazione 

 
n._______del____________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

 
a partire dal __________al__________ 

 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Servizio Affari Generali 

 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Servizio personale 
 


